especificaciones técnicas, el presupuesto oficial, para el contrato cuyo objeto es “REALIZAR  

LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA FORMULACIÓN Y FACTIBILIDAD TÉCNICA Y 

OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTÓRICA DEL LITORAL PACÍFICO EN EL 

DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA", corresponde a la suma de NOVECIENTOS 

CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE. ($ 943.838.694), incluido IVA., costos directos e 
indirectos. 

6. PERSPECTIVA FINANCIERA   

Considerando que el presente estudio del sector se realiza para la suscripción de un contrato a 
través de la modalidad de convocatoria abierta de conformidad al artículo séptimo del manual de